令 和 ２ 年 ２ 月 ５ 日

静岡県御前崎港管理事務所

中部地方整備局清水港湾事務所

今般の中華人民共和国武漢市における新型コロナウイルスに関連した感染症につきま

して、日々中華人民共和国を中心に感染が拡大しており、水際対策の重要性が際立って

いるところであります。

既に我が国でも感染者が確認されているところでありますが、今後の更なる感染拡大

の防止に向けて、港湾関係者が緊密に連携して万全を期すことが重要になります。

このような背景のもと、静岡県御前崎港管理事務所と中部地方整備局清水港湾事務所

とが連携して、緊急に会議を開催しましたのでお知らせします。

記

日 時 ：令和２年２月３日(月) １５時３０分～１６時３０分

場 所 ：御前崎港管理事務所 別館２Ｆ会議室

議 題 ：新型コロナウイルスに関連した感染症への対応について

(1) 国土交通省からの情報提供

(2) コロナウイルス感染患者もしくは感染の疑いがある患者発生時の対応と、

連絡網の確認

概 要 ：中国湖北省より発生した新型コロナウイルスについて、令和 2年 1月 27日に

国土交通省港湾局から全国の各港湾管理者あてに事務連絡が発せられ、港湾

におけるウイルス感染の水際対策のため、各港湾の保安委員会による会議を

開催して参加機関の情報共有を図るよう協力要請があった。よって、御前崎

港保安委員会において緊急連絡会議を開催したもの。

出席者 ：御前崎港関連官公署、御前崎港関連の民間事業者団体（別紙）

配布先 ：中部地方整備局記者クラブ、中部専門記者会、静岡県政記者クラブ、

名古屋港記者クラブ、港湾新聞社、港湾空港タイムス、日本海事新聞社、

海事プレス、マリタイムデ－リ－ニュ－ス

問い合わせ先（担当）

◆静岡県 御前崎港管理事務所 企画振興課長 大川（おおかわ）

Tel ０５４８－６３－３２１３  Fax ０５４８－６３－２１７３

◆国土交通省 中部地方整備局 清水港湾事務所 海域調整官 神原（かんばら）

Tel ０５４－３５２－４１４６  Fax ０５４－３５３－３０７２

新型コロナウイルスに関連した感染症対策の御前崎港保安委員会を開催しました

機 関 ・ 団 体 名 職 名 氏名

1 企画振興課長 大川　五朗

2 企画振興課　班長 勝又　幸彦

3 企画振興課　主査 藤田　通孝

4 企画振興課　主任 鈴木　泰裕

5 総務課長 鳥居　正倫

6 静岡県交通基盤部港湾局 港湾企画課　主任 市川　博規

7 御前崎事務所長 村松　佳春

8 海域調整官 神原　草一郎

9 署員 塩野　智広

10 署員 鶴田　公信

11 菊川警察署 警備課係長 松下　裕丈

12 財務省名古屋税関清水支署御前崎出張所 所長 小川　晃弘

13 御前崎市 企業港湾室長 齋藤　順也

14 牧之原市 商工企業課　主任 日野　剛久

15
御前崎市消防本部

警防係　係長 藤原　達規

16 警防係　主事補 赤堀　康生

17
御前崎市消防署

救助係　係長 増田　哲也

18 御前崎埠頭株式会社 業務部次長 下村　司

19 御前崎港運株式会社 管理部次長 藤野　孝昭

20 鈴与株式会社御前崎支店 支店長 柴田正樹

21 株式会社上組浜岡支店 副部長 澤居　誠高

22 商船三井フェリー株式会社御前崎営業所 所長 小川　敬介

23 アオキトランス株式会社御前崎支店 竹田　浩二

24 清和海運株式会社御前崎営業所 船舶代理者チーム長 福村　親輝

25 南駿河湾漁業協同組合 参事 森下千代治

26 水先案内人 石田　雅昭

27 水先案内人 服部　一男

28 中部電力株式会社浜岡原子力発電所 原子燃料課　副長 藁科　典生

29 ｼｪﾌﾞﾛﾝｼﾞｬﾊﾟﾝ株式会社御前崎事業場 生産供給部長 村松　暁

30 セーフティガード（株） 竹内　伸登

御前崎港保安対策委員会新型コロナウイルス対策緊急会議　出席者名簿

静岡県御前崎港管理事務所

国土交通省中部地方整備局清水港湾事務所

御前崎港水先案内人

清水海上保安部御前崎海上保安署

御前崎港保安委員会新型コロナウィルス対策緊急連絡会議

日時：令和２年２月3日（月）15：30～16：10
場所：御前崎港管理事務所　別館2階会議室

	2.3(月)（事後プレス案）御前崎港保安委員会開催 (003)_物流
	200205新型コロナウイルスに関連した感染症対策の御前崎港保安委員会を開催しました
	出席者・写真